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2. BÖLÜM ŞİRKET VE MÜŞTERİYİ TANITICI BİLGİLER 
 
2.1. ŞİRKETİ TANITICI BİLGİLER 
 
ŞİRKETİN ÜNVANI : INVEST Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. 
ŞİRKETİN ADRESİ : İzzettin Çalışlar Caddesi, Gülay Apartmanı, No: 61/4 
  Bahçelievler / İSTANBUL 
TELEFON NO : 0 212 505 35 76 – 77 
FAALİYET KONUSU      : Bir ücret veya sözleşmeye dayalı olarak yapılan gayrimenkul danışmanlık 

ve ekspertiz faaliyetleri- NACE KODU: 68.31.02(Rev.2) 
KURULUŞ TARİHİ : 04.10.2011 
SERMAYESİ : 1.000.000,-TL 
TİCARET SİCİL NO : 792227 
KURULUŞUN YAYINLANDIĞI 
TİCARET SİCİL GAZETESİ’NİN 
TARİH VE NO.SU : 10 Ekim 2011 / 7917 
 

Not-1 : Şirket, 16 Şubat 2012 tarihi itibariyle Başbakanlık Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) 
“Gayrimenkul Değerleme Şirketleri Listesi'ne alınmıştır.  

Not-2 : Şirkete, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu’nun (BDDK) 07.03.2013 tarih ve 
6697no’lu kararı ile değerleme hizmeti yetkisi verilmiştir. 

 

2.2. MÜŞTERİYİ TANITICI BİLGİLER 
 
ŞİRKETİN ÜNVANI : MYK2 Enerji Elektrik İnşaat Taahhüt Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

ŞİRKETİN ADRESİ : Levazım Mah., Koru Sok., Zorlu Center AVM, No: 2/241  

  Beşiktaş / İSTANBUL  

TELEFON NO : - 
KURULUŞ TARİHİ : 07.07.2022 

SERMAYESİ : 50.000,-TL 

NACE KODU : 35.11.19-Elektrik enerjisi üretimi 
FAALİYET KONUSU : Yenilenebilir enerji kaynaklarından ve diğer kaynaklardan elektrik enerjisi 

ve diğer enerji üretim tesisleri kurulması, işletmeye alınması, 
kiralanması,elektrik enerjisi üretimi, üretilen elektrik enerjisinin ve/veya 
kapasitenin müşterilere satışı ve benzeri konularla iştigal eder. Bu 
konularda tesis kurulumları için taahhütlerde bulunabilir, danışmanlık ve 
benzeri hizmetler verebilir. Şirket amacını gerçekleştirmek üzere enerji ve 
elektrik piyasasına ilişkin mevzuata uygun olarak faaliyette bulunur. 
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3. BÖLÜM DEĞERLEME RAPORU HAKKINDA BİLGİLER  

 
3.1. RAPORUN TARİHİ VE SAYISI  
 Bu değerleme raporu, şirketimiz ile arasında tarafların hak ve yükümlülüklerini belirleyen 
dayanak sözleşmesi kapsamında 29.03.2024 tarih 2024/0741 rapor numarası ile 31.12.2023 
tarihli değerinin tespiti amacıyla tanzim edilmiştir.  
 
3.2. RAPOR TÜRÜ 
 İş bu rapor; MİLPA TİCARİ VE SINAİ ÜRÜNLER PAZARLAMA SAN. VE TİC. A.Ş. talebi 
üzerine, İnvest Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından Abdülhalik Mah, 
Nakıddamı Mevkii, 521 Ada, 6 Parsel Merkez / ÇANKIRI adresinde yer alan YÖRÜK 1, 2, 3, 4 ve 
5 GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ içerisinde “MYK2 ENERJİ ELEKTRİK İNŞAAT TAAHHÜT SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ” mülkiyetindeki makine parkının ve tesisin güncel pazar değerinin, 
Türk Lirası cinsinden belirlenmesi amacıyla hazırlanan makine & ekipman değerleme raporudur. 
 Bu rapor Sermaye Piyasası Kurulu’nun (Kurul) 11.04.2019 tarih ve 21/500 sayılı 
toplantısında “Gayrimenkul Dışındaki Varlıkların Sermaye Piyasası Mevzuatı 
Kapsamındaki Değerlemelerinde Uyulacak Esaslar” (İlke Kararı) kapsamında 
hazırlanmıştır. 
 

3.3. DEĞERLEMEYİ YAPANIN DEĞERLEMEYE KONU VARLIK VE MÜŞTERİ 
İLE OLAN İLİŞKİSİ VE VARSA SON ÜÇ YIL İÇİNDE MÜŞTERİYE VERİLEN 
HİZMETLER 

 
 Değerleme konusu makine ekipman ve tesis için, şirketimiz tarafından son üç yıl içerisinde 
SPK Mevzuatı kapsamında hazırlanmış herhangi bir değerleme raporu bulunmamaktadır. 
 

4. BÖLÜM RAPOR İLE İLGİLİ BİLGİLER  
 

4.1. DEĞERLEME ÇALIŞMASININ TARAFLARI, AMACI, KONUSU VE 
DAYANAĞI 

 
 İş bu rapor; MİLPA TİCARİ VE SINAİ ÜRÜNLER PAZARLAMA SAN. VE TİC. A.Ş. talebi 
üzerine, İnvest Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından Abdülhalik Mah, 
Nakıddamı Mevkii, 521 Ada, 6 Parsel Merkez / ÇANKIRI adresinde yer alan YÖRÜK 1, 2, 3, 4 ve 
5 GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ içerisinde “MYK2 ENERJİ ELEKTRİK İNŞAAT TAAHHÜT SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ” mülkiyetindeki makine parkının ve tesisin güncel pazar değerinin, 
Türk Lirası cinsinden belirlenmesi amacıyla hazırlanan makine & ekipman değerleme raporudur. 
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4.2. MÜŞTERİ TALEPLERİNİN KAPSAMI VE VARSA GETİRİLEN 
SINIRLAMALAR 

 
Bu rapor, İnvest Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından, Müşteri’nin 

yazılı talebi üzerine söz konusu makine & ekipmanın ve tesisin Finansal Raporlama amaçlı olarak 
güncel pazar değerini tespit etmek amacıyla düzenlenmiştir. Müşteri tarafından değerleme 
çalışması ile ilgili herhangi bir sınırlama getirilmemiştir. 

Raporda makine & ekipmanın ve tesisin adil (rayiç) pazar değeri, firma talebi 
doğrultusunda 31.12.2023 tarihi esas alınarak belirlenmiş olup; bu tarihten sonra ekonomik ve 
piyasa koşullarının değişmesi halinde olabilecek maddi değişikliklerden ve ilgili kuruluşlar 
nezdinde yapılan inceleme tarihinden sonra doğmuş hukuki işlemlerden dolayı İnvest 
Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. sorumlu tutulamaz.  

Müşteri talebi doğrultusunda, yapılan değerleme çalışmasında müşteri tarafından 
firmamıza ibraz edilen liste kullanılmıştır. 

Değerleme konusu makine parkının aitlik durumu ve benzeri anlaşmazlık durumunda söz 
konusu beyanın ispat yükümlülüğü “MİLPA TİCARİ VE SINAİ ÜRÜNLER PAZARLAMA SAN. VE 
TİC. A.Ş.” firması yetkililerinde olacaktır. Raporun hazırlanması aşamasında firma yetkilileri 
tarafından sunulan bilgi ve belgelerin doğru ve belge aslı olduğu kabul edilmiştir.  
 

4.3. DEĞERLEME ÇALIŞMASININ SERMAYE PİYASASI KURULU’NUN III.62-1 
SAYILI “SERMAYE PİYASASINDA DEĞERLEME STANDARTLARI 
HAKKINDA TEBLİĞ”İ GEREĞİ ULUSLARARASI DEĞERLEME 
STANDARTLARI (UDS) KAPSAMINDA YÜRÜTÜLDÜĞÜNE VE TÜM 
YÖNLERİYLE STANDARTLARA UYGUN OLDUĞUNA İLİŞKİN BEYAN 

 
Raporumuz; Sermaye Piyasası Kurulu’nun (Kurul) III.62.-1 “Sermaye Piyasasında 

Değerleme Standartları Hakkında Tebliğ”i gereği Uluslararası Değerleme Standartları (UDS) 
kapsamında ve tüm yönleriyle ilgili standartlara uygun olarak hazırlanmıştır.  

Ayrıca raporumuzun içeriği Sermaye Piyasası Kurulu’nun (Kurul) 11.04.2019 tarih ve 
21/500 sayılı toplantısında “Gayrimenkul Dışındaki Varlıkların Sermaye Piyasası Mevzuatı 
Kapsamındaki Değerlemelerinde Uyulacak Esaslar” (İlke Kararı) kapsamında belirlenen asgari 
hususları kapsamaktadır. 
 

4.4. DEĞERLEME RAPORUNUN KULLANIM, DAĞITIM VEYA 
YAYINLANMASINA İLİŞKİN HERHANGİ BİR SAKINCA VARSA BUNA 
İLİŞKİN AÇIKLAMA 

 
Rapor, müşterinin münhasır kullanımı için hazırlanmış olup, müşteri raporu kamu kurum 

ve kuruluşları ile mahkemeye sunabilir. Raporun teslimi ile müşteri, raporda yer verilen 
bilgilerin kamu kurum ve kuruluşları ile mahkemeye sunulması haricinde gizli tutulacağını 
İnvest Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. ’ne taahhüt eder. Rapor hiçbir zaman 
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İnvest Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş.’nin yazılı ön izni olmadan üçüncü şahıslara 
dağıtım amacıyla kısmen veya tamamen çoğaltılamaz veya kopya edilemez. 
 

4.5. ÜÇÜNCÜ BİR TARAFÇA SAĞLANAN BİLGİLER DAYANAK OLARAK 
KULLANILDIYSA, SÖZ KONUSU BİLGİLERİN GÜVENİLİRLİĞİNE İLİŞKİN 
DEĞERLENDİRME 

 
• Raporda belirtilen değer rapor tarihindeki güncel makine & ekipman ve tesisin piyasa 

pazar değeridir. Değerleme uzmanı bu değere etki edecek ve bu tarihten sonra oluşacak 
ekonomik ve/veya fiziki değişikliklerden dolayı sorumlu değildir.  

• Bu rapordaki hiçbir yorum-söz konusu konular raporun devamında tartışılsa dahi hukuki 
konuları, özel araştırma ve uzmanlık gerektiren konuları ve sıradan değerleme çalışanının 
bilgisinin ötesinde olacak konuları açıklamak niyetiyle yapılmamıştır.  

• Bilgi ve belgeler raporda kamu kurumlarından elde edilebilindiği kadarı ile yer almaktadır. 
Müşteriden ve resmi kurumlardan edinilen bilgi ve belgelerin usulüne uygun, doğru ve 
güvenilir olduğu kabul edilmiştir. 

• Üçüncü taraflardan sadece makine emsal ve yeni fiyatları konusunda bilgi temin edilmiş 
olup, bu bilgiler de tarafımızca firma arşivlerimizde bulunan benzer makineler ile kontrol 
ve analiz edilmiştir. Bu bilgilerin yalnızca güvenilir ve makul olanları raporda değerlemeye 
alınmıştır.  

• Rapor konusu makine & ekipmanlar ile ilgili herhangi bir önyargımız yoktur ve varlıklarla 
herhangi bir ilişkimiz bulunmamaktadır. Çalışmalar ahlaki kural ve performans 
standartlarına göre gerçekleştirilmiştir. 

• Ücretimiz raporumuzun herhangi bir bölümüne bağlı değildir. 
• Değerleme uzmanı bu değere etki edecek ve bu tarihten sonra oluşacak ekonomik 

ve/veya fiziki değişikliklerden dolayı sorumlu değildir.  
• Muhasebe biriminden temin edilen mizan kayıtları doğrultusunda makine ve ekipmanların 

firma mülkiyetinde olduğu tespit edilmiştir. 
• Varlıkların değerleme gününde belirtilen adreste bulunduğu tespit edilmiştir. 
• Maddi olmayan varlıklar (geçici kabuller, modeller, şirket kazançları, patentler, maden 

hakları ve işletme gelirleri, yazılımlar .... vb gibi varlıklar) değerleme çalışmasına dahil 
edilmemiştir.  

• Değerleme listelerinde gösterilen değer takdirlerinde makine & ekipmanların hizmete 
sokma bedellerinin dahil olduğu varsayılmıştır. 

• Değerleme konusu makine ekipmanların faydalı ömürlerinin varsayılan kendini amorti 
etme süresinden daha uzun olduğu tespit edilmiş ve bu varsayımla çalışmalar 
yürütülmüştür. 

• Makine ekipmanların bulunduğu koşulların olumlu oluşu nedeni ile koruma altında olduğu 
kabul edilmiştir.  
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• Kullanılan şema, şekil, harita ve çizimler sadece görsel amaçlı olup, rapordaki konuların 
kavranmasına görsel bir katkısı olması amacıyla kullanılmıştır, başka hiçbir amaçla 
güvenilir referans olarak kullanılmamalıdır.  

• Mülk ve varlık sahiplerinin sorumluluk sahibi, akılcı, en verimli ve en etkin şekilde hareket 
edecekleri (sorumlu mülk sahipliği ve yetenekli mülk yönetimi) varsayılmıştır. Aksi beyan 
edilmedikçe mülkiyet hakkında şüphe bulunmadığı ve mülkiyet hakkının pazarlanabilir 
olduğu kabul edilmiştir. 

• Başkaları tarafından sağlanan bilgilerin güvenilir olduğuna inanılmaktadır, fakat bunların 
doğruluğu için garanti verilemez. 

• Tüm mühendislik etütlerinin doğru olduğu varsayılmıştır. 
• Değerleme uzmanı, bu değerleme nedeniyle danışmanlık yapmak, konuyla ilgili ifade 

vermek veya mahkemede bulunmak zorunda değildir. Sözleşmede önceden belirtilmiş 
durumlar hariçtir.   

• Rapora dahil edilen geleceğe yönelik tahmin ve projeksiyonlar veya işletme tahminleri, 
güncel piyasa şartları, beklenen kısa vadeli arz-talep faktörleri, devamlı ve istikrarlı bir 
ekonomiye dayalıdır. Dolayısıyla bu şartlar, gelecekteki ekonomik göstergelere göre 
değişkenlik gösterebilir. 

• Değerleme uzmanı, varlık üzerinde veya yakınında bulunan/bulunmayan/bulunabilecek 
tehlikeli veya sağlığa zararlı maddeleri tespit etme yeterliliğine sahip değildir. Değer 
tahmini yapılırken değerin düşmesine neden olacak böyle maddelerin var olmadığı 
öngörülür. Bu konu ile hiçbir sorumluluk kabul edilemez, müşteri istiyorsa bu konuyu 
incelemek için konu hakkında yetkili ve yeterli bir uzman çalıştırabilir.  

• Değerlemeye konu makine & ekipman, çevre etkileri değerlendirme kriterleri ve 
yönetmeliklerine uygun olarak hizmete devam ettiği, bu konuda herhangi hukuksal bir 
sorunu bulunmadığı ve ileride karşılaşılması durumunda gerekli yasal tedbirlerin alınacağı 
kabul edilmiştir. 

 

4.6. DEĞER ESASI, KULLANILAN YAKLAŞIM VE YÖNTEMLER İLE 
DEĞERLEMENİN AMACINA UYGUNLUĞUNA İLİŞKİN BEYAN 

 
Pazar (piyasa) değeri: Bir varlığın uygun bir pazarlamanın ardından birbirinden 

bağımsız istekli bir alıcıyla istekli bir satıcı arasında herhangi bir zorlama olmaksızın ve tarafların 

herhangi bir ilişkiden etkilenmeyeceği şartlar altında, bilgili, basiretli ve iyi niyetli bir şekilde 

hareket ettikleri bir anlaşma çerçevesinde değerleme tarihinde el değiştirmesi gereken tahmini 

tutardır (UDES 1, paragraf 3.1).  

Rapora konu makine & ekipmanların ve tesisin rapor tarihindeki güncel Pazar değeri takdir 

edilmiş olup gerçeğe uygun değer kapsamında UDES standartlarında raporu hazırladığımızı 

beyan ederiz. Değerleme yaklaşımlarında en uygun değerleme yöntemleri dikkate alınmıştır.  
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4.7. DEĞERLEME SONUCU BULUNAN DEĞERE ULAŞILMASI SIRASINDA 
KULLANILAN YÖNTEMLER, BU YÖNTEMLERİN SONUÇLARI VE 
DEĞERLEME SONUCU BULUNURKEN BİRDEN FAZLA YÖNTEMİN 
KULLANILMASI DURUMUNDA BUNLARA İLİŞKİN AĞIRLIKLANDIRMA 
ORANLARINI GÖSTEREN TABLO 

 
 Saha ziyareti sırasında tespiti yapılan makine & ekipmanların marka, model, seri 
numarası, kapasite, imal yılı v.b. bilgileri, makine & ekipmanlar üzerinde bulunan etiketleri 
üzerinden tespit edilmiştir. Etiket bulunmayan ve/veya etiket bilgilerine ulaşılamayan makine 
& ekipmanlar için seri numarası, kapasite, imal yılı vb. teknik bilgileri tespit edilememiş olup bu 
bilgiler yaklaşık olarak belirtilmiştir. 
 Bu tür entegre yapıya sahip olan tesislerde gerek hat ve komplike ünitelerin çok sayıda 
tekil makine ve eklentisinden meydana gelmesi, gerekse üretimin devam etmesi için elzem olan 
yardımcı tesis (elektrik tesisatlar, şalt tesisi, teknolojik tesisatlar vb.) gibi tesise özgü olan 
makine ve ekipmanların emsal teşkil edecek benzer kapasitede tesis olmaması sebebi ile emsal 
yaklaşımı ile tespitinin mümkün olmadığı görülmektedir. Maliyet Yaklaşımı sonunda ulaşılan 
değerin makine ve ekipmanın bir bütün olarak, yerinde ve faaliyetlerini sürdürmekte olan 
işletmenin bir parçası olarak değerlenmesi sebebiyle Değerleme konusu Makine ve Ekipmanların 
değerini en doğru şekilde yansıtacağı, bu nedenle “Maliyet Yaklaşımı” sonucu ulaşılan değerin 
kabul edilmesinin uygun olacağı kanaatine varılmıştır. 
 Konu tesisin sürekli gelir üreten bir işletme olması dikkate alınarak İndirgenmiş Nakit 
Akımları yöntemi kullanılarak tesis bazında değerinin Gelir İndirgeme Yaklaşımı sonucu 
ulaşılan değerin kabul edilmesinin uygun olacağı kanaatine varılmıştır. Bu çalışmaya konu 
değerleme, bir varlığın mevcut durumu itibariyle olan kıymetinin tespitinden çok kendi sektörel 
tablosu içinde uygun bir lokasyona, ülkemizde zorlukla elde edilebilen önemli bir işletme 
hakkına ve makul ticari büyüklüklere sahip olan bir RES tesisinin optimize değerini ifade 
etmektedir. Değer tespitine ilişkin projeksiyonun verileri (kapasite, üretim miktarları, maliyetler 
ve satış bedelleri gibi) firmadan ve sektörden temin edilen verilerdir. 
       Raporumuzda makine & ekipman değeri ve tesis değeri olarak 2 farklı değer verilmiş ve 
değerlerde ayrı olarak tek yöntem kullanılmış olmasından dolayı ağırlıklandırma oranlarını 
gösteren herhangi bir tablo bulunmamaktadır. 
 

4.8. KULLANILAN VERİLERİN GÜVENİLİR, ADİL VE MAKUL OLDUĞUNA 
İLİŞKİN BEYAN 

 
Bilgimiz ve inançlarımız doğrultusunda aşağıdaki hususları teyit ederiz: 
• Raporda sunulan bulgular sahip olduğumuz tüm bilgiler çerçevesinde doğrudur. 
• Raporda belirtilen analizler ve sonuçlar sadece belirtilen varsayımlar ve koşullarla kısıtlı 

olup kişisel, tarafsız ve önyargısız profesyonel analiz, fikir ve sonuçlardan oluşmaktadır. 
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• Değerleme konusunu oluşturan varlıklarla ilgili olarak güncel veya geleceğe dönük hiçbir 
ilgimiz yoktur. Bu işin içindeki taraflara karşı herhangi kişisel bir çıkarımız veya ön 
yargımız bulunmamaktadır.  

• Değerleme çalışmasını gerçekleştiren kişiler ve kuruluşumuzun taraflara karşı herhangi 
kişisel bir çıkarımız veya ön yargısı bulunmamakta olup çalışmalar tarafsız olarak 
yapılmaktadır. 

• Bu görevle ilgili olarak verdiğimiz hizmet ve aldığımız ücret, müşterinin amacı lehine 
sonuçlanacak bir yöne veya önceden saptanmış sonuçların geliştirilmesi ve bildirilmesine 
veya bu değerlemenin tasarlanan kullanımıyla doğrudan ilgili sonraki bir olayın meydana 
gelmesine bağlı değildir. 

• Değerleme ahlaki kural ve performans standartlarına göre gerçekleştirilmiştir. 
• Raporlama aşamasında görev alanlar mesleki eğitim şartlarına sahiptir. 
• Bu raporun konusu olan varlıklar şahsen incelenmiştir. Değerleme çalışmasında görev 

alanların değerlemesi yapılan varlıkların türü konusunda daha önceden deneyimi 
bulunmaktadır. 

• Raporda belirtilen kişiler haricinde hiç kimse bu raporun hazırlanmasında mesleki bir 
yardımda bulunmamıştır. 
 

4.9. RAPORDA KULLANILAN KISALTMALAR  
SPK Sermaye Piyasası Kurulu 
Müşteri MYK2 Enerji Elektrik İnşaat Taahhüt Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
OSB Organize Sanayi Bölgesi 
MİA Merkezi İş Alanı 
DOP Düzenleme Ortaklık Payı 
KOP Kamu Ortaklık Payı 
Taks Taban Alan Katsayısı 
Kaks  Toplam kapalı alan 
Hmax Maksimum yapı yüksekliği 
TKFE T. C. Merkez Bankası Türkiye Konut Fiyat Endeksi 
TYKFE T. C. Merkez Bankası Türkiye Yeni Konut Fiyat Endeksi 
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5. BÖLÜM DEĞERLEME KONUSU VARLIK HAKKINDA BİLGİLER 
 
5.1. VARLIĞA İLİŞKİN TEKNİK, HUKUKİ VE MALİ TANITICI BİLGİLER 

5.1.1. FİRMA ve TESİS BİLGİLERİ 
 
 Değerlemeye konu tesis Abdülhalik Mahallesi, Nakıddamı Mevkii, 521 Ada, 6 Parsel 

Merkez / ÇANKIRI adresinde yer alan Yörük 1, 2, 3, 4 ve 5 Güneş Enerji Sanrali’dir. 
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 Tesisin yakın çevresinde boş araziler, başka işletmelere ait güneş enerjisi santralleri ve 

doğal bitki örtüsü kaplı araziler bulunmaktadır. Tesise ulaşım için D765 Karayolu üzerinde kuzey 

yönde hareket ederken sola Eldivan Caddesi’ne dönülür ve cadde üzerinde yaklaşık 3,34 km 

ilerledikten sonra sağa ayrılan toprak yola girilir. Yol üzerinde yaklaşık 2,88 km ilerlendiğinde 

rapor konusu tesise ulaşım sağlanır.  

 Tesis kuş uçuşu olarak, D-765 Karayoluna 2 km, Çankırı İl Merkezi’ne ise 3 km 

mesafededir.  

 
5.1.2. DEĞERLEME KONU MAKİNE PARKI ÖZELLİKLERİ 

 Söz konusu makine & ekipmanlar, rapor içeriğinde belirtilen adreste görülmüş olup fiziki 

dış görünümü detaylı olarak incelenmiştir. Değerlemeye konu makine & ekipmanlar hali hazırda 

çalışır ve/veya çalışmaya hazır şekilde görülmüştür. 

SIRA 
NO MAKİNE VE EKİPMAN ADI MARKA MODEL/TİP KAPASİTE SERİ 

NO 
ÜRETİM 

YILI 
ADET / 
MİKTAR 

1 Güneş Enerji Paneli Hanwha 
Qcells 

Q.Plus-G4.3 
285 285 Wp - 2018 20.958 

2 Güneş Enerji Paneli Chint 
Solar 

CHSM6610P-
270 270 Wp - 2018 1.176 

3 İnverter Ünitesi SMA Sunny Central 
1000CP XT 1122 kW - 2018 5 

4 Hermetik Yağlı Tip Trafo ve Ekipmanları Astor - 1250 kVA - 2018 5 

5 

Şalt Hücreleri, Scada Sistemi, Kesiciler, Haberleşme Sistemi, 
Koruma Röleleri, Ölçü Kabinleri, Toprak Ayırıcı, Sayaçlar, Kontrol 
Panoları, Dağıtım Panoları, Kompanzasyon Panoları, Enerji 
Besleme ve Transfer Kabloları, Boxlar, Kablolama ve Diğer 
Tamamlayıcı Ekipmanları ile Birlikte Komple 

- - - - 2018 5 Set 

6 Profil ve Ayaklar Masfen - - - 2018 Komple 

 
5.1.3. MAKİNE PARKI DEĞERLEME ÇALIŞMASINDA ESAS ALINACAK OLUMLU VE 

OLUMSUZ ÖZELLİKLER  

OLUMLU ETKENLER 
• Tesisin aktif olarak çalışıyor olması  

• Makine & ekipmanların periyodik bakımlarının yapılıyor olması 

• Firma anlamında sektörün ihtiyaçlarına cevap verebilecek bir kapasiteye sahip 

olması 

• Enerji talebinin her geçen yıl artıyor olması 

• Yasal izinlerin alınmış olması 

• Üretim kaynağının tükenmemesi 

• Kurulumu ve işletilmesinin diğer enerji tesislerine göre daha kolay olması 

• Verimli güneş ışığı alan bir bölgede yer alması. 

OLUMSUZ ETKENLER 
• Enerji üretiminin diğer santral türlerine göre düşük olması 

• Güneş sürekliliği olmadığı için enerji üretiminin değişken olması 
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• Yatırım maliyetlerinin yüksek olması 

• Ülkemizde nükleer santrallerin ileriki dönemde faaliyete geçmesi ile enerji arzının 

artmasına paralel olarak enerji fiyatlarının düşmesi ihtimalinin bulunması. 

 
5.2. DEĞERLEMESİ YAPILAN VARLIK İLE İLGİLİ HERHANGİ BİR 

DEVİR/PAZARLAMA VB. KONULARDA SINIRLAMA, TAKYİDAT VB. 
KOŞUL BULUNUP BULUNMADIĞI HAKKINDA BİLGİ 

 
Yukarıda yer alan Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı MERSİS firma bilgileri sorgulama 

sayfasından yapılan incelemelerde değerlemesi yapılan varlıklarla ilgili herhangi bir ticari 
işletme rehni bulunmamaktadır.    
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Değerleme konusu makine & ekipmanda herhangi bir takyidat, hukuki sorun vergi ve 
benzeri mali yükümlülükler olmadığı, bu tür bir sorun varsa dahi bu sorunların çözüleceği 
varsayımı ile yapılmıştır. Bu nedenle değerleme hesap analizi aşamasında bu tip hukuki 
problemler göz ardı edilerek değer tespiti yapılmıştır. 

 
6. BÖLÜM DEĞERLEMESİ YAPILAN VARLIĞA İLİŞKİN ANALİZLER 
 
6.1. GİRDİ VE VARSAYIMLAR 
 

6.1.1. DEĞERLEME ÇALIŞMASINDA DAYANAK OLARAK KULLANILACAK ÖNEMLİ 

BİLGİLERİN NİTELİKLERİ VE KAYNAKLARI İLE BU BİLGİLERİN 

DOĞRULANMASINA İLİŞKİN YAPILAN ÇALIŞMALARIN KAPSAMI 

 
 Değerleme konusu makine ve ekipmanın mülkiyet haklarına ilişkin olarak, firma 
yetkililerinden muhasebe kayıt kodları, amortisman tablosu temin edilmiş olup, herhangi başka 
bir muhasebesel evrak (faturalar, sabit kıymet listesi, leasing sözleşmeleri, leasing kapama 
belgeleri, teşvik belgesi v.b.) temin edinilememiştir.  
 Tarafımıza ibraz edilmiş muhasebe kayıt kodlarını belirtir excel tablolarının tasdikli bir 

belge özelliğinde olmaması, tarafımıza firmaya ait onaylı herhangi bir muhasebe kaydı (mizan 

tablosu, sabit amortisman listesi, vb.) iletilmemiş olması nedeni ile değerleme konusu makine 

ekipmanın tamamına bilgi amaçlı değer takdirinde bulunulmuştur. 

 Makinalar bulundukları mahallerde görülmüştür.  Tanıtıcı etiketleri üzerinde mevcut 

olmayan makine & ekipmanların imalat yıllarının ve teknik özelliklerinin tespitinde mahallerde 

yaptığımız görsel tespitlerimiz, makinelere ilişkin muhasebesel evraklar esas alınmış ve bu 

anlamda bazı tahminler yapılmıştır.  

 Tüm makina     ve     ekipmanın    yatırım     teşviği     durumu     hakkında     herhangi     
bir     tespitimiz bulunmamaktadır. Bu nedenle, değerleme tablosunda makina ve ekipmanın 
yatırım teşviği durumu bilinememektedir. Raporumuzun teminat amaçlı kullanılması halinde 
teşvik mevzuatına tabi makinaların herhangi bir teminata konu edilmesi hususunun "Yatırımda 
Devlet Yardımları Hakkında Kanun" ve ilgili tebliğleri açısından değerlendirilmesinin uygun 
olacağı düşünülmektedir.  Söz konusu kanuna ilişkin bilgiler 19.06.2012 Tarih, 28328 Sayılı, 
2012/3305 Karar Sayılı Resmi Gazete'den ve diğer mevzuattan görülebilir. 
  Firma yetkilileri, tarafımıza herhangi bir leasingli makinalar listesi ve/veya leasing 
sözleşmeleri v.b. herhangi bir belge ibraz etmemiştir. Raporumuzun teminat amaçlı kullanılması 
halinde bu hususların kesinlikle netleştirilmesi gerekmektedir. 
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6.1.2. DEĞERLEME ÇALIŞMASINDA DİKKATE ALINAN TÜM ÖNEMLİ VE/VEYA 

ANLAMLI VARSAYIMLAR VE/VEYA ÖZEL VARSAYIMLARIN VEYA 

SINIRLANDIRICI KOŞULLARIN AYRI BİR BAŞLIK ALTINDA TAM, EKSİKSİZ 

VE GEREKÇELİ OLARAK AÇIKLANMASI 

 
 Değerleme, makine & ekipmanların ve tesisin faal durumu için yapılmış olup, firma 
bünyesinde yer alan makine & ekipmanların montajlı ve çalışır durumdaki rayiç değerleri 
dikkate alınmış, bağımsız ve/veya demonte edilerek satış değerleri dikkate alınmamıştır. 
Makine & ekipmanlar montajlı ve hizmete devam eder şekilde aktif olarak çalışır vaziyette 
görülmüştür. 
 Değerlemeye konu makine ve ekipmanlar, bulundukları yerde hizmete devam eder 
durumda ve her biri ayrı olarak değerlendirilmiştir. 
 Bu rapordaki hiçbir yorum, raporun devamında tartışılsa dahi, hukuki konuları, özel 
araştırma ve uzmanlık gerektiren konuları ve değerleme çalışanının bilgisinin ötesinde olacak 
konuları açıklamak niyetiyle yapılmamıştır. 
 Mülk ve varlık sahiplerinin sorumluluk sahibi akılcı ve en verimli ve en etkin şekilde 
hareket edecekleri (sorumlu mülk sahipliği ve yetenekli mülk yönetimi) varsayılmıştır. Sağlanan 
yasal tanım veya yasal tapu mülkiyetine ilişkin konular için hiçbir sorumluluk alınmaz.  Aksi 
beyan edilmedikçe mülkiyet hakkında şüphe bulunmadığı ve mülkiyet hakkının pazarlanabilir 
olduğu kabul edilmiştir. 
 Başkaları tarafından sağlanan bilgilerin güvenilir olduğuna inanılmaktadır, fakat bunların 
doğruluğu için garanti verilmez. 
 Tüm mühendislik etütlerinin doğru olduğu varsayılmıştır. 
 Değerleme uzmanı bu değerleme nedeniyle danışmanlık yapmak, konuyla ilgili ifade 
vermek veya mahkemede bulunmak zorunda değildir. Sözleşmede önceden belirtilmiş durumlar 
hariçtir.   
 Değerleme çalışması, değerleme konusu varlıklarda herhangi bir takyidat, hukuki sorun 
(rehin, haciz, hibe, satış şerhi vb.), vergi vb. mali yükümlülükler ile alacak ve teminat hakları 
olmadığı; bu tür bir sorun varsa dahi bu sorunların çözüleceği varsayımı ile yapılmıştır. Bu 
nedenle değerleme hesap analizi aşamasında bu tip hukuki problemler göz ardı edilerek değer 
tespiti yapılmıştır.  
 Değerlemeye konu makine & ekipman ve tesis, çevre etkileri değerlendirme kriterleri ve 
yönetmeliklerine uygun olarak hizmete devam ettiği, bu konuda herhangi hukuksal bir sorunu 
bulunmadığı ve ileride karşılaşılması durumunda gerekli yasal tedbirlerin alınacağı kabul 
edilmiştir. 
 Rapora dahil edilen hava fotoları, krokiler, bazı tablolar ve resimler görselliği arttırmak 
için kullanılmıştır. Bu tür bilgilerin başka amaçlarla kullanılmaması gerekmektedir. 
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6.1.3. ÜÇÜNCÜ BİR TARAFÇA SAĞLANAN BİLGİLERİN DAYANAK OLARAK 

KULLANILMASI DURUMUNDA, BU BİLGİLERİN GÜVENİLİR OLUP OLMADIĞI 

VEYA DEĞERLEME GÖRÜŞÜNÜN GÜVENİLİRLİĞİNİ OLUMSUZ YÖNDE 

ETKİLEYİP ETKİLEMEDİĞİ HAKKINDA AÇIKLAMA; SUNULAN BİLGİLERİN 

İNANDIRICILIĞI VEYA GÜVENİLİRLİĞİNİN TEYİDİ DOĞRULTUSUNDA 

YAPILAN ÇALIŞMALARIN KAPSAMI 

 Raporda kullanılan muhasebe kayıtları bağımsız denetimden geçmektedir. Bilgi ve 
belgeler raporda kamu kurumlarından elde edilebilindiği kadarı ile yer almaktadır. Müşteriden 
ve resmi kurumlardan edinilen bilgi ve belgelerin usulüne uygun, doğru ve güvenilir olduğu 
kabul edilmiştir. 
 Rapora dahil edilen geleceğe yönelik tahmin ve projeksiyonlar veya işletme tahminleri, 
güncel piyasa şartları, beklenen kısa vadeli arz-talep faktörleri, devamlı ve istikrarlı bir 
ekonomiye dayalıdır. Dolayısıyla bu şartlar, gelecekteki ekonomik göstergelere göre değişkenlik 
gösterebilir. 
 Değerleme uzmanı varlık üzerinde veya yakınında bulunan-bulunmayan-bulunabilecek 
tehlikeli veya sağlığa zararlı maddeleri tespit etme yeterliliğine sahip değildir. Değer tahmini 
yapılırken değerin düşmesine neden olacak böyle maddelerin var olmadığı öngörülür. Bu konu 
ile hiçbir sorumluluk kabul edilemez, müşteri istiyorsa bu konuyu incelemek için konu hakkında 
yetkili ve yeterli bir uzman çalıştırabilir.  
 

6.1.4. DEĞERLEME ÇALIŞMASINDA KULLANILAN PARA BİRİMİNİN BELİRTİLMESİ 

Değerleme çalışmasında Türk Lirası kullanılmıştır.  
 

6.1.5. DEĞERLEME ÇALIŞMASINDA KULLANILAN PARA BİRİMİ DIŞINDA FARKLI 

BİR PARA BİRİMİNİN KULLANILDIĞI GİRDİ VE VARSAYIMLAR İÇİN HANGİ 

KUR DEĞERİNİN KULLANILDIĞININ İLGİLİ TARİH VE KAYNAKLARI İLE 

BELİRTİLMESİ 

 
31.12.2023 tarihli Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası alış kuru verileri baz alındığında, 

1 USD = 29,4176 TL, 1 EUR = 32,5511 TL, Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası satış kuru 
verileri baz alındığında, 1 USD = 29,5355 TL, 1 EUR = 32,6815 TL’dir. Rapor içeriğinde TL 
cinsinden değerleri yabancı paraya çevirirken döviz satış kuru, yabancı para cinsinden değerleri 
TL’ye çevirirken döviz alış kuru kullanılmıştır. 
 

6.1.6. DEĞERLEMEYE KONU VARLIĞIN TABİ OLDUĞU MEVZUATIN ÖNGÖRDÜĞÜ 

TEŞVİK, YÜKÜMLÜLÜK VE BENZERİ HUSUSLARIN DEĞERLEME KAPSAMINDA 

BELİRTİLMESİ 

 
 Değerleme konusu makine ve ekipmanın mülkiyet haklarına ilişkin olarak, firma 
yetkililerinden muhasebe kayıt kodları, amortisman tablosu temin edilmiş olup, herhangi başka 
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bir muhasebesel evrak (faturalar, sabit kıymet listesi, leasing sözleşmeleri, leasing kapama 
belgeleri, teşvik belgesi v.b.) temin edinilememiştir.  
 Tarafımıza ibraz edilmiş muhasebe kayıt kodlarını belirtir excel tablolarının tasdikli bir 

belge özelliğinde olmaması, tarafımıza firmaya ait onaylı herhangi bir muhasebe kaydı (mizan 

tablosu, sabit amortisman listesi, vb.) iletilmemiş olması nedeni ile değerleme konusu makine 

& ekipmanın tamamına bilgi amaçlı değer takdirinde bulunulmuştur. 

 Tüm makina     ve     ekipmanın    yatırım     teşviği     durumu     hakkında     herhangi     
bir     tespitimiz bulunmamaktadır. Bu nedenle, değerleme tablosunda makina ve ekipmanın 
yatırım teşviği durumu bilinememektedir. Raporumuzun teminat amaçlı kullanılması halinde 
teşvik mevzuatına tabi makinaların herhangi bir teminata konu edilmesi hususunun "Yatırımda 
Devlet Yardımları Hakkında Kanun" ve ilgili tebliğleri açısından değerlendirilmesinin uygun 
olacağı düşünülmektedir.  Söz konusu kanuna ilişkin bilgiler 19.06.2012 Tarih, 28328 Sayılı, 
2012/3305 Karar Sayılı Resmi Gazete'den ve diğer mevzuattan görülebilir. 
  Firma yetkilileri, tarafımıza herhangi bir leasingli makinalar listesi ve/veya leasing 
sözleşmeleri v.b. herhangi bir belge ibraz etmemiştir. Raporumuzun teminat amaçlı kullanılması 
halinde bu hususların kesinlikle netleştirilmesi gerekmektedir. 
 

6.1.7. DEĞERLEME KONUSU VARLIĞIN AYNI KİŞİ VEYA KURULUŞ TARAFINDAN 

DAHA ÖNCEKİ TARİHLERDE DE DEĞERLEMESİ YAPILMIŞSA, SON ÜÇ 

DEĞERLEMEYE İLİŞKİN BİLGİLER 

 
 Şirketimiz tarafından değerleme konusu makine & ekipman ve tesis için daha önceden 
değerleme raporu hazırlanmamıştır.  

 

6.2. SEKTÖREL BİLGİLER 
6.2.1. DÜNYA’DA ve TÜRKİYE’DE ENERJİ SEKTÖRÜ 

6.2.2. Dünyada ve Türkiye’de enerji talebi  

Enerji ve enerji kaynaklarına sahip olma ihtiyacı, Sanayi Devrimi itibariyle uluslararası 

güç dengesini belirleyen en önemli parametrelerden biri haline gelmiş ve bu dönem itibariyle 

devletlerarası ilişkilerdeki etkisini artırarak devam ettirmiştir. Enerji kaynaklarına sahip olmanın 

bu kadar önemli olmasının sebebi, enerjinin aynı zamanda ülkelerin kalkınması, refahı ve 

gelişmesi için olmazsa olmaz unsurların başında gelmesinden kaynaklanmaktadır. Ekonomik 

kalkınma, refah ve gelişme için artık insan hayatının ayrılmaz parçası haline gelen makine, tesis 

ve fabrikaların çalışabilmesi ve insan hayatına katkı sunabilmesi için sürekli olarak enerjiye 

ihtiyaç vardır. Dünya üzerindeki enerji tüketimi, nüfus artışı, şehirleşme, sanayileşme ve 

teknolojinin yaygınlaşmasına paralel olarak gün geçtikçe artmaktadır. Sınırlı olan enerji 

kaynakları ise, enerji talebi ile ters orantılı olarak, dünya üzerinde sürekli azalmaktadır. Bununla 

beraber, ülkelerin nüfus artışı, iktisadi büyüme ve yüksek hayat standartlarını yakalama 
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çabalarındaki farklılıklar, devletler arası enerji ihtiyaç oranlarının da birbirinden farklı olmasını 

beraberinde getirmektedir. Bu nedenle, gelişmiş, gelişmekte olan ve az gelişmiş ülkelerin enerji 

taleplerinde farklılıklar gözlemlenmektedir. 

  Yılllık Enerji Talepleri Göstergeleri 

Yılda yaklaşık % 2 oranında artış gösteren küresel enerji ihtiyacı, gelişmekte olan ülkeler 

arasında olan Türkiye’de, dünya ortalama enerji ihtiyacının yaklaşık 3 - 4 katı seviyesinde, % 

6 ile % 8 seviyesinde seyretmektedir. Bu rakamlar, kalkınma ve büyüme için Türkiye’nin diğer 

ülkelere göre daha agresif enerji politikaları takip etmesini ve kalkınmanın sürdürülebilirliği için 

kısa, orta ve uzun vadeli enerji yatırımlarının gerçekleştirilmesini gerekli kılmaktadır. Bu 

kapsamda, enerjinin sürekli, güvenli ve asgari maliyetle temini ve üretimi; en verimli ve çevre 

konusundaki duyarlılıkları dikkate alacak şekilde tüketimi büyük önem taşımaktadır. 

Bununla beraber, üretilen enerjinin dağıtımı ve kullanılmasında da altyapı ve 

bilinçlendirme çalışmalarının yapılması diğer gereklilikler arasında öne çıkmaktadır. Günümüzde 

enerji kaynakları, kaynağın yenilenebilir olup olmamasına göre sınıflandırılmaktadır. Genel 

olarak, yenilenemeyen enerji kaynakları ifadesiyle, kömür, petrol, doğalgaz ve nükleer enerji; 

yenilenebilen enerji kaynakları ifadesiyle ise, güneş, rüzgâr, dalga enerjisi, biyoenerji ve 

jeotermal enerji gibi kaynaklar ifade edilmektedir. 

Küresel enerji tüketimi 2019 yılında %1,3 artmıştır. Büyümenin lokomotifi yenilenebilir 

enerji kaynakları ve doğalgaz olmuştur. Petrol, Afrika, Avrupa ve Amerika’da en çok kullanılan 

yakıt olurken Bağımsız Devletler Topluluğu, Orta Asya’da doğalgaz çok tercih edilmektedir. 

Asya-Pasifikte kömürün kullanımının fazla olduğu görülmektedir. 2019 da kömürün kullanımının 

Kuzey Amerika ve Avrupa’da tarihsel düşük seviyelere indiği görülmüştür. “Covid Yılı” olarak 

nitelenen 2020 yılında küresel enerji talebi % 4,5 düzeyinde, enerji kaynaklı küresel karbon 
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salınımı ise % 6,3 düzeyinde düşmüştür. Küresel enerji tüketimindeki bu düşüş, 2. Dünya 

Savaşından beri en büyük düşüş olmuştur.  

 

 

 

 

 

 

Dünya üzerinde enerji tüketiminin kaynaklara göre dağılımına bakıldığında, tüketimin 3’te 

2’sinden fazlasının kömür, petrol, doğalgaz gibi fosil kaynaklardan elde edildiği görülmektedir. 

Türkiye’de de birincil enerji tüketiminin hemen hemen tamamı, dünya üzerinde olduğu gibi fosil 

kaynaklardan karşılanmaktadır. Enerji sektöründe fosil kaynaklara olan bu bağımlılık, yeterli 

miktarda petrol ve doğalgaz rezervi bulunmayan Türkiye için başka bir bağımlılığa, yani enerji 

talebinde dışa bağımlılığa sebep olmaktadır. 2021 yılı Ocak-Ekim Döneminde toplam enerji 

ithalatı 22,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu tutarın 5 milyar 427 milyon 439 bin dolarlık 

kısmını, enerji ithalatı olarak özetlenen "mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 

damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar" oluşturmuştur. 
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Kaynak: EPDK 
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2022 Yılı Ekim Ayı Sonu İtibariyle Lisanslı Elektrik Kurulu Gücünün Kuruluşlara Göre Dağılımı (%) 

 

Ekim 2022 Döneminde Lisanslı Elektrik Üretiminin Kaynak Bazında Dağılımı (%) 
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Kaynak: EPDK 

Türkiye’nin birincil enerji tüketiminin gelişimi incelendiğinde, son 30 yılda hidrolik ve 

kömür enerjisinin tüketiminde yatay bir seyir gerçekleştiği; petrole bağımlılığın kısmen 

düşürülebildiği; odun ve çöpün enerji kaynağı olarak tüketiminin ciddi seviyelerde azaldığı; 

doğalgaza bağımlılığın son 20 yıl içinde hızla arttığı ve rüzgâr-güneş enerjisi ile ilgili ise son 

yıllarda mesafe kat edilmeye başlandığı görülmektedir. Bununla beraber, son 30 yıllık zaman 

dilimi içinde, Türkiye’nin dışa bağımlı olan enerji kurgusunda pek fazla değişiklik bulunmadığı 

tespit edilmektedir. Bu bağımlılığı azaltmak için, yerli kaynakların azami ölçüde kullanılmasına; 

yeni enerji sahalarının tespit edilmesine; temin edilen enerjinin verimli şekilde kullanılmasını 

sağlayan teknolojilerin kullanılmasının teşvik edilmesine; dünya üzerinde tespit edilen yeni 

enerji kaynaklarının yakından takip edilmesine ve ülke potansiyelinin araştırılmasına öncelik 

verilmeye başlanmıştır. Bu bağlamda, Türkiye’nin en büyük ekonomik sorunlarından olan cari 

açığın, büyük ölçüde enerji ithalatından kaynaklanması, enerjide dışa bağımlı olan Türkiye’yi 

alternatif çözüm arayışlarına itmiş ve itmeye devam etmektedir. Bu amaçla takip edilmekte 

olan yöntemlerden bir diğeri de Türkiye’nin jeopolitik konumunun faydaya dönüştürülmesidir. 

Hazar Havzası ve Ortadoğu Enerji Bölgesine, son yıllarda önemli miktarda doğalgaz 

rezervlerinin tespit edildiği Akdeniz Havzası’nın ekleniyor olması, Türkiye’nin jeopolitik 

konumundan kaynaklanan enerji koridoru rolünü pekiştirmektedir.  

Bu konumu Türkiye’ye hem kendi enerji arz güvenliğini sağlayacak tedarikçi 

çeşitlendirmesini sağlamakta, hem de uluslararası öneme sahip bir enerji koridoru haline 

getirmektedir. Sağladığı lojistik hizmeti ve bu sayede eriştiği kaynak çeşitliliği sayesinde, 

Türkiye’nin jeopolitik konumunun Türkiye’nin ödemekte olduğu yüksek enerji faturasını daha 

aşağı çekmesi beklenmektedir. Bakü-Tiflis Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı, Irak-Türkiye Ham 
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Petrol Boru Hattı, Nabucco Doğalgaz Boru Hattı, Türkiye-Yunanistan-İtalya Doğalgaz Boru Hattı, 

Samsun-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı, Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı gibi stratejik 

projeler, yukarıda belirtilen amaca hizmet etmekte olan projelerdir.  

 

2020-2029 Yılları Elektrik Enerjisi Talep Tahminleri 

Kaynak: TEİAŞ 

6.2.3. Türkiye’de Elektrik Tüketimi 

Türkiye elektrik enerjisi tüketimi 2021 yılında bir önceki yıla göre %8,74 artarak 332,9 

milyar kWh, elektrik üretimi ise bir önceki yıla göre %9,14 oranında artarak 334,7 milyar kWh 

olarak gerçekleşmiştir. 

2020-2040 dönemi için yapılan Türkiye Elektrik Enerjisi Talep Projeksiyonu Raporu 

çalışmasının sonuçlarına göre elektrik tüketiminin baz senaryoya göre, 2025 yılında 370 TWh, 

2040 yılında ise 591 TWh seviyesine ulaşması beklenmektedir. 

2021 yılında elektrik üretimimizin, %30,9'u kömürden, %33,2'si doğal gazdan, %16,7'si 

hidrolik enerjiden, %9,4’ü rüzgardan, %4,2’si güneşten, %3,2'si jeotermal enerjiden ve %2,4’ü 

diğer kaynaklardan elde edilmiştir. 

2022 yılı Kasım ayı sonu itibarıyla ülkemiz kurulu gücü 103.541 MW’a ulaşmıştır. 

2022 yılı Kasım ayı sonu itibarıyla kurulu gücümüzün kaynaklara göre dağılımı; %30,5’i 

hidrolik enerji, %24,4’ü doğal gaz, %21,1’i kömür, %11,0’ı rüzgâr, %9,0’ı güneş, %1,6’sı 

jeotermal ve %2,4’ü ise diğer kaynaklar şeklindedir. 

Ayrıca Ülkemizde elektrik enerjisi üretim santrali sayısı, 2022 yılı Kasım ayı sonu itibarıyla 

11.382’ye (Lisanssız santraller dâhil) yükselmiştir. Mevcut santrallerin 750 adedi hidroelektrik, 

68 adedi kömür, 358 adedi rüzgâr, 63 adedi jeotermal, 345 adedi doğal gaz, 9.308 adedi güneş, 

490 adedi ise diğer kaynaklı santrallerdir. 
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